

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Valoarea de deviz 5 558 692,11 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	22,10	94,60	2 090,66
2.	7123010010200	Betonist	h-om	39,2925	94,60	3 717,07
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,08	94,60	102,17
4.	7129020012800	Pavator	h-om	156,72	94,60	14 825,72
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	604,90	94,60	57 223,54
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	111,2527	94,60	10 524,49
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	71,818	94,60	6 793,97
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	325,79	94,60	30 819,73
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	514,2348	94,60	48 646,60
		Total manopera				174 743,95

Materiale:

1.	11110001000174311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	956,92	1 782,41	1 705 623,78
2.	1111000121000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald BA 11.2	t	10,10	1 789,41	18 073,04
3.	111100524010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	162,84	1 632,41	265 821,65
4.	1212121212121	Apa	m3	53,05	20,00	1 061,00
5.	141101221122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm (0-6 mm)	m3	22,533	323,50	7 289,43
6.	14110129921122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm (0-6 mm)	m3	10,15	323,50	3 283,53
7.	141112220162072	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm (0-31,5 mm)	m3	41,412	346,67	14 356,30
8.	14111222016272072	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm (31,5-63 mm)	m3	60,90	311,72	18 983,75
9.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	20,7194	332,42	6 887,54
10.	14111222016605251	Piatra sparta 20-40 mm (0-31,5 mm)	m3	40,824	346,67	14 152,45
11.	141112220167212	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm (31,5-63 mm)	m3	212,106	311,72	66 117,68
12.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	290,51	334,09
13.	141112225251155	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm (0-6 mm)	m3	35,322	323,50	11 426,67
14.	141114253601672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm (31,5-63 mm)	m3	71,12	311,72	22 169,53
15.	141147520162072	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm (31,5-63 mm)	m3	93,786	311,72	29 234,97
16.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,6029	539,00	3 019,96

17.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,0878	484,00	2 946,50
18.	1422102205255070	Beton asfaltic BA 11.2	t	479,75	1 789,41	858 469,45
19.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3069	5 775,00	1 772,34
20.	2010237318750	Distantieri	buc	12,96	10,00	129,60
21.	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	9,4783	12 167,21	115 324,46
22.	2640112300739	Caramizi	buc	583,44	9,00	5 250,96
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 280,9181	2,40	5 474,20
24.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	26,52	1 530,75	40 595,49
25.	2663102100000	Beton	m3	19,9814	1 693,11	33 830,71
26.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,3978	1 650,00	656,37
27.	26631021111110	Beton B20	m3	3,06	1 693,11	5 180,92
28.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,216	14,00	3,02
29.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,432	27,00	11,66
30.	287300122004100	Plase sudate 150x150x5 mm	kg	43,632	42,00	1 832,54
31.	2873122000751	Piese forjate	kg	87,138	37,00	3 224,10
32.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	215,168	20,00	4 303,36
33.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	2,3548	20,00	47,09
34.	4100126202818	Apa	m3	0,10	20,00	2,00
		Total materiale de construcții				3 266 890,14

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	120,00	50,40
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	15,00	202,04	3 030,60
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	202,04	42,43
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	202,04	58,59
5.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	3,64	793,00	2 886,52
6.	2940420007201	Freza cu lățimea tamburului 2000 mm	h-ut	58,646	793,00	46 506,27
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,6691	516,85	1 379,52
8.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	31,3951	625,75	19 645,48
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	62,2538	432,50	26 924,76
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	62,108	361,35	22 442,73
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	64,505	361,35	23 308,88
12.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	98,638	432,50	42 660,93
13.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	23,3255	273,87	6 388,16
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	77,593	768,86	59 658,15
15.	2952260003000	Excavator	h-ut	2,0064	363,07	728,47
16.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,6235	363,07	952,52
17.	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	0,0528	334,56	17,67
18.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	4,698	100,00	469,80
19.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	5,0482	361,35	1 824,17
20.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	17,46	5,06
21.	29522700037002	Betonieră de 250 l cu cadere liberă	h-ut	2,5448	42,00	106,88
22.	2952270004020	Placă vibratoare, greutăți=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,7947	31,63	56,76
23.	2952270007403	Încărcător frontal pe șenile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,8779	381,47	1 097,83
24.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,60	40,00	104,00

25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,9575	580,27	1 135,88
26.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	62,286	451,97	28 151,41
27.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,9432	451,97	5 849,94
28.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,9066	544,79	3 762,64
29.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	72,9214	414,35	30 214,96
30.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	6,60	544,79	3 595,62
		Total utilaje de construcții				333 057,03

Total:

Прямые затраты	lei	3 774 691,12
Asigurarea sociala	24,00 %	41 938,55
Total	100,00 +	3 816 629,67
Cheltuieli de regie	14,50 %	553 411,30
Total	100,00 +	4 370 040,97
Beneficiu	6,00 %	262 202,46
Total	100,00 +	4 632 243,43
TVA	20,00 %	926 448,68

Total deviz:

**5 558 692,
11**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)